
PROGRAM KOŠICKÝCH BISKUPOV 2022 

FEBRUÁR 

1. UT 10.00 Zasadnutie Subkomisie KBS pre kat. školy, B. Bystrica BB 

14. PO 09.00 20. výr. CSŠ, Snina MF 

20. NE 10.30 10. výr. kons. kostola, Svinia MF 

26. SO 16.30 Lektorát, akolytát – Seminárny kostol, Košice MF 

MAREC 

3. ŠT 10.30 Stála rada KBS, Bratislava BB 

28.-29. PO-UT  Exercície KBS, Badín BB, MF 

APRÍL 

14. ŠT 
09.30 
18.00 
18.00 

Missa Chrismatis, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Večerná sv. omša, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Večerná sv. omša, Kostol Krista Kráľa, Košice 

BB, MF 
BB 
MF 

15. PI 

07.30 
13.00 
15.00 
15.00 
19.30 

Modlitba liturgie hodín, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Ekumenický pašiový sprievod, Košice 
Obrady Veľkého piatku, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Obrady Veľkého piatku, Kostol Krista Kráľa, Košice 
Krížová cesta, Košice – Kalvária 

BB, MF 
BB 
BB 
MF 
BB 

16. SO 
07.30 
19.30 
19.30 

Modlitba liturgie hodín, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Veľkonočná vigília, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Veľkonočná vigília, Kostol Krista Kráľa, Košice 

BB, MF 
BB 
MF 

17. NE 
10.30 
07.45 

Veľkonočná nedeľa, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Veľkonočná nedeľa, Konkatedrála sv. Mikuláša, Prešov 

BB 
MF 

18. PO 11.30 Sv. omša, Michalovce – mesto  BB 

21. ŠT  ZKŠS, Vyhne – Sitno  BB 

23. SO 
10.00 
15.00 
10.00 

Birmovka (90), Bardejov – Vinbarg 
Sv. omša a požehnanie novej haly Maranatha, Prešov – Šváby 
Birmovka (40), Michalovce – mesto  

BB 
BB 
MF 

24. NE 
10.30 
10.30 

Birmovka (28), Košice – Ťahanovce (obec) 
Birmovka (35), Veľké Kapušany 

MF 
BB 

30.4-1.5 SO-NE  Arcidiecézna púť – Rím  BB, MF 
MÁJ 

6. PI 09.00 30. výr. založenia CSŠ sv. Dominika Savia, Vranov n/T – Juh  MF 

7. SO 
09.00 
10.00 

Fatimská sobota, Obišovce 
Birmovka (40), Bajerov  

BB 
MF 

8. NE 

10.00 
15.00 
08.30 
11.00 

Birmovka (25), Žalobín 
DOD – Kň. seminár, Košice 
Birmovka (20), Košice – Pereš 
Posvätenie Kostola sv. Dominika Savia, Košice – Ťahanovce sídl. 

MF 
MF 
BB 
BB 

12. ŠT 10.30 Stála rada KBS, Bratislava BB 

 
14. 

 
SO 

09.00 
11.00 
14.00 
08.30 
11.00 

Birmovka (12), Ličartovce 
Birmovka (55), Drienov 
Púť detí, Obišovce 
Birmovka (15), Hýľov 
Birmovka (27), Medzev 

MF 
MF 
MF 
BB 
BB 

15. NE 

09.00 
11.00 
09.00 
11.00 

Birmovka (30), Malá Vieska (f. Kostoľany n/H) 
Birmovka (60), Lemešany 
Birmovka (45), Košice – Krásna n/H 
Birmovka (100), Košice – Ťahanovce sídl.  

MF 
MF 
BB 
BB 

18. ST 10.00 Te Deum, KU Ružomberok BB 

21. SO 
09.00 
16.00 
10.00 

Birmovka (30), Košice – Kráľovnej pokoja, KE – Juh 
Birmovka (80), Košice – Terasa  
Birmovka (25), Skrabské 

BB 
BB 
MF 

22. NE 
10.30 
09.00 

Birmovka (50), Geča 
Birmovka (40), Lieskovec 

BB 
MF 
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11.00 Birmovka (45), Humenné – Pod Sokolejom MF 
 

28. 
 

SO 
09.00 
11.00 
09.00 
11.00 

Birmovka (36), Bodovce (f. Hubošovce) 
Birmovka (60), Pečovská Nová Ves 
Birmovka (25), Šarišské Michaľany 
Birmovka (52), Krivany 

MF 
MF  
BB 
BB 

 
29. 

 
NE 

09.00 
11.00 
09.00 
11.00 

Birmovka (55), Prešov – Sídl. III. 
Birmovka (70), Prešov – Sekčov   
Birmovka (45), Humenné – mesto  
Birmovka (55), Humenné – Sídl. III 

BB 
BB 
MF 
MF 

JÚN 

4. SO 
09.00 
09.00 
11.00 

Fatimská sobota, Obišovce 
Birmovka (33), Belá n/C 
Birmovka (60), Snina – mesto  

MF 
BB 
BB 

5. 
Turíce 

NE 

09.00 
11.00 
08.30 
10.30 

Birmovka (60), Soľná Baňa (f. Prešov – Solivar) 
Birmovka (80), Prešov – Konkatedrála sv. Mikuláša 
Birmovka (33), Košice – Furča  
Birmovka (70), Katedrála sv. Alžbety, Košice 

BB 
BB 
MF 
MF 

6.-7. PO–UT  Plenárne zasadnutie KBS, Badín BB, MF 

11. SO 

08.30 
11.00 
09.00 
11.00 

Birmovka (49), Raslavice 
Birmovka (130), Bardejov 
Birmovka (35), Lipany 
Birmovka (130), Sabinov 

   MF 
   MF 
  BB 
  BB 

12. NE 

08.30 
11.30 
09.00 
11.00 

Birmovka (20), Nižný Žipov 
Birmovka (44), Ľubiša 
Birmovka (44), Ľubotice 
Birmovka (35), Nižná Šebastová 

BB 
BB 
MF 
MF 

15. ST  Te Deum, TF KU, Seminárny kostol, Košice MF 
17. PI 10.00 Diakonská vysviacka, Katedrála sv. Alžbety, Košice BB, MF 

18. SO 10.00 Kňazská vysviacka, Katedrála sv. Alžbety, Košice BB, MF 

19. NE 
09.30 
10.30 

Sv. omša a sprievod na Božie Telo, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Birmovka (50), Košice – Barca 

BB 
MF 

25. SO 

09.00        
12.00 
10.00 
19.30 

Birmovka (75), Vranov n/T – mesto 
Sv. omša, jubileum 
Kňazská vysviacka, saleziáni, Košice – Terasa  
Požehnanie lodí a ľudí od vody, Domaša – Dobrá 

BB 
BB 
MF 
MF 

26. NE 

09.00 
11.00 
09.00 
11.00 
15.00 

Birmovka (66), Široké 
Birmovka (70), Víťaz  
Birmovka (20), Vyšná Šebastová 
Birmovka (45), Župčany 
Deň rodiny, Katedrála sv. Alžbety, Košice 

MF 
MF 
BB 
BB 

BB, MF 
JÚL 

1. PI 
18.00 
18.00 

10. výr. farnosti a pož. sochy P. G. Vaniščáka OSB, Lemešany 
30. výr. farnosti, Košice – Furča  

BB 
MF 

2. SO 
09.00 
09.00 
11.00 

Fatimská sobota, Obišovce 
Birmovka (35), Žbince 
Birmovka (28), Senné 

BB 
MF 
MF 

3. NE 
10.30 
10.30 

Púť, Levoča 
570. výr. obce, Kochanovce (f. HE – Sídl. III) 

BB 
MF 

5. UT 
10.00 
10.30 

Púť, Nitra 
Požehnanie obn. kostola (50. výr. postavenia), Kľušov (f. Kobyly) 

BB 
MF 

9. SO 
10.00 
09.00 
11.00 

Birmovka (15), Rómska osada, Pečovská Nová Ves 
Birmovka (25), Paňovce 
Birmovka (37), Čečejovce 

BB 
MF 
MF 
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10. NE 
10.30 
10.30 
10.30 

Odpust, Panny Márie Škapuliarskej, Veľký Šariš  
Odpust Panny Márie Škapuliarskej, Stropkov 
Odpust Panny Márie Škapuliarskej, Humenné 

XX 
MF 
BB 

16. SO 18.00 Odpustová večerná sv. omša, Gaboltov MF 
17. NE 10.30 Odpust Panny Márie Karmelskej, Gaboltov BB, MF 
24. NE 10.30 Odpust pred Kostolom sv. Joachima a Anny (f. Vn/T – Čemerné) MF 

25. PO 18.00 Odpust sv. Jakuba, Veľký Šariš BB 

28.-31. ŠT-NE  Celoslovenské stretnutie mladých, Trenčín BB, MF 

AUGUST 

6. SO 
09.00 
10.00 

Fatimská sobota, Obišovce 
Birmovka (30), Ruská 

MF 
BB 

7. NE 
10.30 
16.00 

Odpust PM Snežnej a 30. výr. posvätenie kostola, Snina 
Púť Rómov, Gaboltov 

XX 
BB 

14. NE  
10.30 
10.30 

30. výr. farnosti a 25. výr. konsekrácie kostola, Vranov n/T – Juh 
Posvätenie oltára a obn. kostola, Malý Slivník (f. Terňa)  

XX 
BB 

21. NE 

09.00 
10.30 
10.00 
16.00 

Odpust, Košice – Juh 
Odpust sv. Štefana – kráľa, 775. výr. obce, Baška (f. Myslava) 
Birmovka (80), Hrabovec (BJ) 
Púť mužov, Gaboltov 

XX 
MF 
BB 
BB 

27. SO 
10.30 
10.30 

Požehnanie obnoveného oltára a kostola, Soľnička (f. Boľ) 
100. výr. postavenia kostola, Bežovce (f. Jenkovce) 

BB 
MF 

29. PO 15.00 Sv. omša na záver Dňa rodiny, Koinonia Ján Krstiteľ BB 

31. ST 18.00 25. výr. posvätenia kostola, Kysak MF 

SEPTEMBER  

1. ŠT 
10.00 
10.30 

Odpust sv. Egídia, Bardejov 
Požehnanie novej maľby, Košice – KVP  

BB 
MF 

3. SO 09.30 Fatimská sobota a celodiecéz. rekolekcie, Katedrála sv. Alžbety BB, MF 

4. NE 
10.30 
10.30 
10.30 

Birmovka (30), Parchovany 
Posvätenie kostola, Kvakovce (f. Slovenská Kajňa) 
Odpust, Narodenie PM, Michalovce 

     MF 
     BB 
     XX 

10. SO 10.00 Birmovka (45), Strážske       MF 

11. NE 
10.30 
10.00 
10.30 

Odpust, Narodenie PM, Malá Vieska (Kostoľany n/H) 
Odpust a zakončenie celomestských misií, Kalvária, Prešov 
Odpust, Narodenie PM, Vranov nad Topľou – Sever 

BB 
MF 
XX 

15. ŠT 
10.30 
10.30 

Odpust, Košice – Kalvária 
Púť, Šaštín 

BB 
MF 

17. SO 
09.00 
11.00 
10.00 

Birmovka (24), Bystré n/T 
Birmovka (30), Hanušovce n/T 
Birmovka (45), Fričovce  

MF 
MF 
BB 

18. NE 
10.30 
10.30 

Posvätenie oltára a obn. kostola, Plechotice 
Birmovka (35), Budimír 

BB 
MF 

22. ŠT 10.30 Stála rada KBS, Bratislava BB 

24. SO 
10.00 
10.00 

Birmovka (27), Vojčice 
Birmovka (31), Michalovce II. – saleziáni  

BB 
MF 

25. NE 
09.00 
11.00 
10.30 

Birmovka (18), Soľ 
Birmovka (43), Vranov n/T – Juh  
Birmovka (50), Svidník  

BB 
BB 
MF 

26. PO  Veni Sancte pre univerzity, Seminárny kostol, Košice MF 

29. ŠT  30. výr. CZŠ sv. Michala, Michalovce MF 

OKTÓBER 
1. SO 15.30 Fatimská pobožnosť a zahájenie púte, Obišovce BB 

2. NE 
09.15 
10.30 

Modlitba posv. ruženca s košickými biskupmi, Obišovce  
Arcidiecézna púť k Ružencovej PM, Obišovce (TV LUX) 

MF, BB 
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8. SO 

09.00 
11.00 
09.00 
11.00 

Birmovka (40), Podhorany 
Birmovka (45), Pušovce 
Birmovka (35), Košice – Poľov 
Birmovka (50), Košice – Šaca  

MF 
MF 
BB 
BB 

9. NE 

09.00 
11.00 
09.00 
11.00 

Birmovka (26), Košice – Kavečany  
Birmovka (25), Košice – KVP 
Birmovka (50), Ruskov 
Birmovka (35), Kecerovce  

MF 
MF  
BB 
BB 

10.-12. PO – ST  Plenárne zasadnutie KBS, Badín BB, MF 

13. ŠT  20. výr. fatimských stretnutí, Budulov Erdoe, BB 

15. SO 
10.00 
09.00 
11.30 

Birmovka (25), Udavské 
Birmovka (53), Šarišské Dravce 
Birmovka (55), Veľký Šariš 

BB 
MF 
MF 

16. NE 
10.30 
10.30 

Birmovka (30), Hervartov 
Birmovka (23), Jenkovce 

MF 
BB 

18.-19. UT – ST   Celoslovenská porada riaditeľov katolíckych škôl, Poprad BB 

22. SO 
10.00 
10.00 

Birmovka (45), Kapušany pri Prešove 
Birmovka (33), Modra n/C 

MF 
BB 

23. NE 
10.30 
10.30 

Birmovka (100), Moldava n/B 
Birmovka (43), Terňa  

MF  
BB 

29. SO 10.00 Birmovka (35), Budkovce MF 

30. NE 
10.30 
10.30 

Birmovka (30), Vyšný Klátov  
Birmovka (25), Kokošovce  

BB 
MF 

NOVEMBER 
1. UT 10.30 Sv. omša a návšteva cintorína, Zbudské Dlhé BB 

3. ŠT 18.00 Sv. omša Za život, KE - JUH MF 

4. PI 16.30 Odpust sv. Karola Boromejského, Seminárny kostol, Košice MF 

6. NE 
10.30 
10.30 

Posvätenie oltára a obnov. kostola, Tročany (f. Raslavice) 
Birmovka (30), Brezov 

BB 
MF 

13. NE 10.30 Odpust sv. Alžbety Uhorskej, Katedrála sv. Alžbety, Košice BB 

24. ŠT 18.00 Ondrejské dni, stretnutie s farnosťou, Humenné – Sídl. III. BB 

25. PI 18.00 Ondrejské dni, stretnutie s farnosťou, Raslavice MF 

26. SO 10.00 Ondrejské celodiecézne rekolekcie, Katedrála sv. Alžbety, Košice BB,MF 

28. PO 18.00 30. výr. posvätenia farského kostola, Víťaz MF 

DECEMBER 
6. UT 09.00 Odpust sv. Mikuláša, Konkatedrála sv. Mikuláša, Prešov MF 

8. ŠT 16.30 Sv. omša, Seminárny kostol, Košice MF 

11. NE 3. A  Vyslanie koledníkov Dobrej noviny BB, MF 

22. ŠT 18.00 Sv. omša ku cti sv. Šarbela, Katedrála sv. Alžbety, Košice BB 

24. SO 
22.00 
24.00 

Polnočná svätá omša, Konkatedrála sv. Mikuláša, Prešov  
Polnočná svätá omša, Katedrála sv. Alžbety, Košice  

MF 
BB 

25. NE 
10.30 
09.00 

Narodenie Pána, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Narodenie Pána, Kostol sv. Dominika, Košice – Sídl. Ťahanovce 

BB 
MF 

26. PO 
07.30 
10.00 

Sv. omša, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Sv. omša, Konkatedrála sv. Mikuláša, Prešov 

MF 
BB 

31. SO 
15.00 
08.00 

Ďakovná sv. omša, Katedrála sv. Alžbety, Košice 
Ďakovná sv. omša, Uršulínsky kostol, Košice 

BB 
MF 

 


